
Úspěch Asociace 

Výchova odborných veterinárních lékařů 

19. listopadu 2018 

 

 

   Naše Asociace se snaží systematicky a soustavně zvyšovat odbornost nejen svých členů 

v oboru fyzioterapie a rehabilitace zvířat. Dali jsme si také za cíl, aby naše vzdělávací aktivity 

přinášely i konkrétní výstup pro jejich absolventy. Protože se do našich kurzů hlásí i 

veterinární lékaři, v roce 2017 jsme Komoře veterinárních lékařů ČR předložili návrh změn 

Vzdělávacího řádu. Vzdělávání veterinárních lékařů má dva směry, průběžné vzdělávání a 

individuální druhové a oborové vzdělávání. A právě v tomto druhém individuálním druhovém 

a oborovém vzdělání, jsme chtěli působit. Hlavní myšlenkou námi navrženého Vzdělávacího 

řádu byla možnost získání oficiálního označení Odborný veterinární lékař pro fyzioterapii a 

rehabilitaci zvířat. Náš návrh byl předložen k projednání na XXVI. Směnu Komory 

veterinárních lékařů ČR v Olomouci. Po společném jednání zástupců naší Asociace a 

zástupců KVL ČR jsme dospěli k závěru, že náš návrh není v některých detailech komplexní, 

návrh jsme z jednání stáhli a zavázali Komoru veterinárních lékařů s projednáním novely 

Vzdělávacího řádu na příštím Sněmu. V průběhu roku potom vznikla pracovní skupina 

představitelů KVL ČR a oslovených zástupců jednotlivých odborných Asociací. Za naší 

Asociaci na tato jednání docházel MVDr. Aleš Tomek, Dipl. ECVN. Výstupem těchto jednání 

byl návrh nového Vzdělávacího řádu. Tento byl 17.11.2018 projednán na XXVII. Sněmu 

KVL ČR v Darové. Zde byl tento návrh schválen. 

   Co to znamená pro naše absolventy? Po splnění procedurálních kroků uvedených v tomto 

novém Vzdělávacím řádě a absolvování závěrečné zkoušky před zkušební komisí 

s delegovaným zástupcem KVL ČR splní možnost označení odbornosti Veterinární lékař 

autorizovaný KVL ČR v oboru fyzioterapie a rehabilitace zvířat.  

C A A P R

AFR
ZČR


